Stadt Osterwieck 06.12.2022

Bekanntmachung

zur Sitzung des Stadtrates am Donnerstag, den 15.12.2022, um 19:00 Uhr

im "Bunten Hof", Rittersaal, Rossingstralle 5 in Osterwieck

Die Sitzung ist [X 6ffentlich

X nicht éffentlich

Tagesordnung:

Offentlich:

1.

2.

10.

11.

12.

BegriRung und Eréffnung der Sitzung

Feststellen der Ordnungsmafigkeit der Ladung und der Beschlussfahigkeit
Einwohnerfragestunde

Anderungsantrage zur Tagesordnung und Bestatigung der Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift des 6ffentlichen Teils der letzten Sitzung am
10.11.2022

Bericht des Burgermeisters Uber die Ausfihrung gefasster Beschllisse
Informationen des Blrgermeisters

Beschlussvorlage 392-111-2022
Umlagefahige stadtische Flachen- und Erschwernisbeitrdge der Umlagejahre
2021 und 2022 "lise-Holtemme"

Beschlussvorlage 393-111-2022
Umlagefahige stadtische Flachen- und Erschwernisbeitrage der Umlagejahre
2021 und 2022 "Grofder Graben"

Beschlussvorlage 402-111-2022 )
Flachennutzungsplan der Einheitsgemeinde Stadt Osterwieck - 3. Anderung
Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 29.09.2022

Beschlussvorlage 403-111-2022 )
Flachennutzungsplan der Einheitsgemeinde Stadt Osterwieck - 3. Anderung
Aufstellungsbeschluss

Beschlussvorlage 394-111-2022

Bebauungsplan ,Energiepark Druiberg“ 1. Anderung fiir die Ortschaft
Dardesheim, Gemarkung Dardesheim, Flur 3, Flurstuck 8/2 und 9/1,
Aufstellungsbeschluss



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Beschlussvorlage 395-111-2022

Bebauungsplan ,Hinter dem Griinen Jager* 1. Anderung fir die Ortschaft
Dardesheim, Gemarkung Dardesheim, Flur 3, Flurstiick 123
Aufstellungsbeschluss

Beschlussvorlage 396-111-2022

Bebauungsplan ,Solarpark Druiberg | fur die Ortschaft Dardesheim, Gemarkung
Dardesheim, Flur 3, Flurstiick 99

Aufstellungsbeschluss

Beschlussvorlage 404-111-2022
Ermachtigungsbeschluss - 3. Bauabschnitt "llse-Radwanderweg"

Beschlussvorlage 405-111-2022
Verlangerung der Optionsfrist fur die Umsetzung § 2b Umsatzsteuergesetz

Beschlussvorlage 398-111-2022
Wirtschaftliche Anpassung des Holzpreises

Anfragen und Anregungen der Stadtrate

SchlieBung des offentlichen Teils

Nicht offentlich:

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Eréffnung des nicht offentlichen Teils der Sitzung
Anderungsantrage zur Tagesordnung und Bestatigung der Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift des nicht 6ffentlichen Teils der letzten Sitzung am
10.11.2022

Beschlussvorlage 406-111-2022

Flachennutzungsplan 3. Anderung fiir die Einheitsgemeinde Stadt Osterwieck
Auftragsvergabe Bauleitplanung

Beschlussvorlage 407-111-2022

Neuerstellung der Zufahrt zur Trauerhalle in der Stadt Osterwieck OT Schauen
Auftragsvergabe

Beschlussvorlage 408-111-2022
Verleihung der Ehrenbiirgerschaft der Stadt Osterwieck

Anfragen und Anregungen der Stadtrate
Informationen des Blrgermeisters

SchlieRBung der Sitzung

Heimo Kirste
Vorsitzender des Stadtrates



